*men* capitis thoracisque longitudine, thorace angustius, subfusiforme, segmentis 2—5 fere aequalis; segmento 1 nigrofusco, parte antica subcanaliculata, latitudine parum longiore, paulo latiore et brevior quam petiolus; 2 et 3 rufis, macula nubeculosa dorsali nigricante; 6 margine dorsali, 7 macula triangulari dorsali, albis.

Marem unicum cepi, initio mensis Septembris, in Vaccinio myrtillo collis, *Scholzenberg* appellati, prope *Warmbrunn*.

*Crypsatus*

X 123. C. PEREGRINATOR.

Abdomine rufo, apice nigro, ano albo; tibiis et femoribus rufis, posticis apice nigris; antennarum annulo albo. f.

*Longitudo* 2—4 linearum. *Antennae* graciles aut subgraciles, dimidio corpore parum longiores, apice curvatae aut involutae; articulis 7—11, vel eorum plurimis, tribus lateribus albis. *Thorax* gibbus aut gibbulocylindricus, rarius cylindricus. *Alae* mediocres aut subangustae, fumatohyalinae, radio stigmatate et squamula fuscis aut nigris, radice straminea aut albida; areola quadrata aut quinqueangulari. *Pedes* mediocres rufi, coxis et trochanteribus nigris; postici apice femorum et tibiae nigro, tarsis nigricantibus aut fuscis; femoribus mediis interdum basi summa nigris. *Abdomen* capitis thoracisque longitudine et latitudine, fusiforme aut ovatofusiforme; segmento 1 laevissimo,

rufo, petiolo nigricante, parte antica subquadrata vel latitudine paulo longiore, latiore et brevior quam petiolus; 2 et 3 rufis aut fulvis; 4 ut plurimum nigro, basi et lateribus rufis aut fulvis, rarius toto nigro aut fere toto rufo; reliquis nigris, 5 rarius lateribus rufis, 6 et 7 supra membranula albida. Aculeus abdomine paulo brevior aut paulo longior, rarissime abdomine multo longior.

Hujus speciei communis multa individua legi, vere et aestate, praecipue in umbellatis, passim in *Silesia*, nec non in *Hercynia* et circa *Gottin-gam*; multa etiam, circa *Hannoveram*, *Sickershausen* et *Trajectum ad Moenum*, nec non in *Austria*, *Gallia*, *Volhynia* et *Tauria* capta, mihi transmissa sunt.

#### Varietates:

1. Femoribus posticis totis nigris. — Femora anteriora, vel saltem media, basin versus plus minus nigricantia; postica nigra, summa basi plerumque rufa. — Caetera feminis genuinis respondent.

Individua nonnulla, circa *Warmbrunn*, nec non in *Volhynia*, *Genua* et *Regione Pedemontana* capta, mihi transmissa sunt.

2. *Femoribus posticis et segmento primo totis nigris.* — *Femora anteriora ut in varietate 1. Aculeus abdomine paulo longior.* — Caetera sicut in specie genuina.